

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETIVO: Aquisição de materiais gráficos, pertencentes a Secretária Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.

EMPRESAS		N. GONÇALVES DE SOUSA (GRÁFICA SÃO MIGUEL) CNPJ: 23.275.004/0001-00				FRANCIVALDO GOMES DA COSTA (GRÁFICA KAYANNE) CNPJ: 28.383.967/0001-78				BENEDITO VIEIRA CUTRIM (GRÁFICA ABC) CNPJ: 05.786.280/0001-17				
ITEM	UNID.	Q.T.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	Q.T.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	Q.T.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	Q.T.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	CARTÃO DE VACINAÇÃO COLORIDO 30x20cm - 100 fs 75gr	4500	R\$ 0,95	R\$ 3.825,00	4500	R\$ 0,95	R\$ 4.275,00	4500	R\$ 0,95	R\$ 4.275,00	4500	R\$ 0,95	R\$ 4.275,00	
2	EVOLUÇÃO CLÍNICA 30x20cm - 100 fs 75gr	20	R\$ 25,30	R\$ 510,00	20	R\$ 25,90	R\$ 518,00	20	R\$ 26,20	R\$ 524,00	20	R\$ 26,20	R\$ 524,00	
3	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL 30x20cm - 10x fs 75gr	5	R\$ 25,30	R\$ 127,50	5	R\$ 25,90	R\$ 129,50	5	R\$ 26,20	R\$ 131,00	5	R\$ 26,20	R\$ 131,00	
4	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL 30x20cm - 100 fs 75gr	20	R\$ 25,30	R\$ 510,00	20	R\$ 25,90	R\$ 518,00	20	R\$ 26,20	R\$ 524,00	20	R\$ 26,20	R\$ 524,00	
5	FICHAS DE VISITA DOMICILIAR 30x20cm - 100 fs 75gr	8	R\$ 25,30	R\$ 204,00	8	R\$ 25,90	R\$ 207,20	8	R\$ 26,20	R\$ 209,60	8	R\$ 26,20	R\$ 209,60	
6	FICHA DE REQUERIMENTO DO SERVIDOR 30x20cm - 100 fs 75gr	1	R\$ 25,30	R\$ 25,30	1	R\$ 25,90	R\$ 25,90	1	R\$ 26,20	R\$ 26,20	1	R\$ 26,20	R\$ 26,20	
7	FICHA DE RESUMO ANALÍTICO DOS TRABALHOS DE MALARIA 30x20cm - 100 fs 75gr	1	R\$ 25,30	R\$ 25,30	1	R\$ 25,90	R\$ 25,90	1	R\$ 26,20	R\$ 26,20	1	R\$ 26,20	R\$ 26,20	
8	FICHA DE RESUMO MENSAL DOS CASOS DE MALARIA POR ORIGEM 30x20cm - 100 fs 75gr	1	R\$ 25,30	R\$ 25,30	1	R\$ 25,90	R\$ 25,90	1	R\$ 26,20	R\$ 26,20	1	R\$ 26,20	R\$ 26,20	
9	FICHA DE RESUMO ANALÍTICO DE FEBRE AMARELA E DENGUE 30x20cm 100 fs 75gr	1	R\$ 25,30	R\$ 25,30	1	R\$ 25,90	R\$ 25,90	1	R\$ 26,20	R\$ 26,20	1	R\$ 26,20	R\$ 26,20	
10	FICHA DE RES. ANALÍTICO DOS CASOS DE LEISHMANIOSE VISCERAL 30x20cm - 100 fs 75gr	1	R\$ 25,30	R\$ 25,30	1	R\$ 25,90	R\$ 25,90	1	R\$ 26,20	R\$ 26,20	1	R\$ 26,20	R\$ 26,20	
11	FICHA DEMONSTRATIVA MENSAL DE INSUMOS BÁSICOS 30x20cm - 100 fs 75gr	1	R\$ 25,30	R\$ 25,30	1	R\$ 25,90	R\$ 25,90	1	R\$ 26,20	R\$ 26,20	1	R\$ 26,20	R\$ 26,20	
12	FICHA DEMONSTRATIVA MENSAL DE INSUMOS E MEDICAMENTOS 30x20cm - 100 fs 75gr	1	R\$ 25,30	R\$ 25,30	1	R\$ 25,90	R\$ 25,90	1	R\$ 26,20	R\$ 26,20	1	R\$ 26,20	R\$ 26,20	
13	FICHA DEMONSTR. MEN. DE INSUMOS E MEDICAMENTOS ANTIMALARÍOS 30x20cm - 100 fs 75gr	1	R\$ 25,30	R\$ 25,30	1	R\$ 25,90	R\$ 25,90	1	R\$ 26,20	R\$ 26,20	1	R\$ 26,20	R\$ 26,20	
14	PRESCRIÇÃO ENFERMAGEM 30x20cm - 100 fs 75gr	10	R\$ 25,30	R\$ 253,00	10	R\$ 25,90	R\$ 259,00	10	R\$ 26,20	R\$ 262,00	10	R\$ 26,20	R\$ 262,00	
15	FICHA DE ATEND. PIÉ-HOSPITALAR - SAMU 30x20cm - 100 fs 75gr	10	R\$ 25,30	R\$ 253,00	10	R\$ 25,90	R\$ 259,00	10	R\$ 26,20	R\$ 262,00	10	R\$ 26,20	R\$ 262,00	
16	FICHA GERAL 30x20cm - 100 fs 75gr	20	R\$ 25,30	R\$ 510,00	20	R\$ 25,90	R\$ 518,00	20	R\$ 26,20	R\$ 524,00	20	R\$ 26,20	R\$ 524,00	
17	TROCA DE PLANTAL 30x20cm - 100 fs 75gr	6	R\$ 25,30	R\$ 153,00	6	R\$ 25,90	R\$ 155,40	6	R\$ 26,20	R\$ 157,20	6	R\$ 26,20	R\$ 157,20	
18	ITINERÁRIO DO GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA 30x20cm - 100 fs 75gr	4	R\$ 25,30	R\$ 102,00	4	R\$ 25,90	R\$ 103,60	4	R\$ 26,20	R\$ 104,80	4	R\$ 26,20	R\$ 104,80	
19	REQUISICÃO DE EXAMES 30x20cm - 100 fs 75gr	20	R\$ 25,30	R\$ 510,00	20	R\$ 25,90	R\$ 518,00	20	R\$ 26,20	R\$ 524,00	20	R\$ 26,20	R\$ 524,00	
20	FICHA DE VISITA - FINASA 30x20cm - 100 fs 75gr	10	R\$ 25,30	R\$ 253,00	10	R\$ 25,90	R\$ 259,00	10	R\$ 26,20	R\$ 262,00	10	R\$ 26,20	R\$ 262,00	
21	CONTROLE DE VEÍCULOS 30x20cm - 100 fs 75gr	10	R\$ 25,30	R\$ 253,00	10	R\$ 25,90	R\$ 259,00	10	R\$ 26,20	R\$ 262,00	10	R\$ 26,20	R\$ 262,00	
22	TERMO DE COMPROMISSO 30x20cm - 100 fs 75gr	20	R\$ 25,30	R\$ 510,00	20	R\$ 25,90	R\$ 518,00	20	R\$ 26,20	R\$ 524,00	20	R\$ 26,20	R\$ 524,00	
23	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTI-VETORIAL 30x20cm - 100 fs 75gr	28	R\$ 25,30	R\$ 714,00	28	R\$ 25,90	R\$ 725,20	28	R\$ 26,20	R\$ 733,60	28	R\$ 26,20	R\$ 733,60	
24	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL 30x20cm - 100 fs 75gr	30	R\$ 25,30	R\$ 765,00	30	R\$ 25,90	R\$ 777,00	30	R\$ 26,20	R\$ 786,00	30	R\$ 26,20	R\$ 786,00	
25	PRONTUÁRIO DE ATENÇÃO HOSPITALAR 30x20cm - 100 fs 75gr	20	R\$ 25,30	R\$ 510,00	20	R\$ 25,90	R\$ 518,00	20	R\$ 26,20	R\$ 524,00	20	R\$ 26,20	R\$ 524,00	
26	LAUDO P/ SOLIC. DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO - 100 fs 75gr	20	R\$ 25,30	R\$ 510,00	20	R\$ 25,90	R\$ 518,00	20	R\$ 26,20	R\$ 524,00	20	R\$ 26,20	R\$ 524,00	
27	RECEITÁRIO DE NOTIFICAÇÃO B (NUMERADO) - 05 fs 75gr	110	R\$ 25,30	R\$ 2.805,00	110	R\$ 25,90	R\$ 2.849,00	110	R\$ 26,20	R\$ 2.882,00	110	R\$ 26,20	R\$ 2.882,00	
28	FAXADA EM LONA MEDINDO 2,50MX1,20M COM ARMAÇÃO DE FERRO 20X20 (INSTALADA NO LOCAL)	1	R\$ 690,00	R\$ 690,00	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00	1	R\$ 690,00	R\$ 690,00	1	R\$ 690,00	R\$ 690,00	
29	ADERSO REDONDO MEDINDO 5cmx5cm	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00	1000	R\$ 0,32	R\$ 320,00	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00	
30	ADERSO RETANGULAR MEDINDO 6cmx4cm	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00	1000	R\$ 0,32	R\$ 320,00	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00	
31	ADERSO RETANGULAR MEDINDO 6cmx4cm	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00	1000	R\$ 0,32	R\$ 320,00	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00	
32	CHACHA COLORIDA 4X0 - 6cmx10cm C/ SUPORTE E CORDÃO	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00	
33	CARIMBO (TAMANHOS MÍNIMO) AUTOMÁTICO	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	
34	RECEITÁRIO (SIMP. LES) 15x20cm - 100 fs 75gr	15	R\$ 14,30	R\$ 214,50	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50	15	R\$ 15,20	R\$ 228,00	15	R\$ 15,20	R\$ 228,00	
35	REQUISICÃO DE EXAMES LABORATORIAIS - 30x20cm - 100 fs 75gr	6	R\$ 25,30	R\$ 153,00	6	R\$ 25,90	R\$ 155,40	6	R\$ 26,20	R\$ 157,20	6	R\$ 26,20	R\$ 157,20	
36	RECEITÁRIO CONT. ROLÉ ESPECIAL AZUL (2 VIAS) 15x20cm - 100 fs 75gr	10	R\$ 18,30	R\$ 183,00	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00	
37	BLOCOS P/ MARCAÇÃO DE ULTRASSOM 30x20cm - 100 fs 75gr	3	R\$ 25,30	R\$ 76,50	3	R\$ 25,90	R\$ 77,70	3	R\$ 26,20	R\$ 78,60	3	R\$ 26,20	R\$ 78,60	
38	REQUISICÃO DE EXAMES 30x20cm - 100 fs 75gr	5	R\$ 25,30	R\$ 127,50	5	R\$ 25,90	R\$ 129,50	5	R\$ 26,20	R\$ 131,00	5	R\$ 26,20	R\$ 131,00	
39	ATENDIMENTO DOMICILIAR PARA O SAD 30x20cm - 100 fs 75gr	10	R\$ 25,30	R\$ 253,00	10	R\$ 25,90	R\$ 259,00	10	R\$ 26,20	R\$ 262,00	10	R\$ 26,20	R\$ 262,00	
<b>VALOR TOTAL</b>												<b>R\$ 16.777,00</b>	<b>R\$ 17.500,20</b>	<b>R\$ 17.738,60</b>



*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



ITEM		MENOR PREÇO			EMPRESA VENCEDORA		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	CARTÃO DE VACINAÇÃO COLORIDO 30x20cm - 100 fs 75gr	UND	4500	R\$ 0,35	R\$ 3.825,00		
2	EVOLUÇÃO CLÍNICA 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	20	R\$ 25,30	R\$ 510,00		
3	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL 30x20cm - 10x fs 75gr	BLC	5	R\$ 25,30	R\$ 127,50		
4	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	20	R\$ 25,30	R\$ 510,00		
5	FICHAS DE VISITA DOMICILIAR 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	8	R\$ 25,30	R\$ 204,00		
6	FICHA DE REQUERIMENTO DO SERVIDOR 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	1	R\$ 25,30	R\$ 25,50		
7	FICHA DE RESUMO ANALÍTICO DOS TRAB. DE MALARIA 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	1	R\$ 25,30	R\$ 25,50		
8	FICHA DE RESUMO MENSAL DOS CASOS DE MALARIA POR ORIGEM 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	1	R\$ 25,30	R\$ 25,50		
9	FICHA DE RESUMO ANALÍTICO DE FEBRE AMARELA E DENGUE 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	1	R\$ 25,30	R\$ 25,50		
10	FICHA DE RES. ANALÍTICO DOS CASOS DE LEISHMANIOSE VECERAL 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	1	R\$ 25,30	R\$ 25,50		
11	FICHA DEMONSTRATIVO MENSAL DE INSUMOS BÁSICOS 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	1	R\$ 25,30	R\$ 25,50		
12	FICHA DEMONSTRATIVO MENSAL DE INSUMOS E MEDICAMENTOS 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	1	R\$ 25,30	R\$ 25,50		
13	FICHA DEMONST. MEN. DE INSUMOS E MEDICAMENTOS ANTIMALÁRICOS 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	1	R\$ 25,30	R\$ 25,50		
14	PRESCRIÇÃO ENFERMAGEM 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	10	R\$ 25,30	R\$ 255,00		
15	FICHA DE ATEND. PIÉ HOSPITALAR - SAMU 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	10	R\$ 25,30	R\$ 255,00		
16	FICHA GERAL 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	20	R\$ 25,30	R\$ 510,00		
17	TROCA DE PLANTAL 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	6	R\$ 25,30	R\$ 153,00		
18	ITINERÁRIO DO GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	4	R\$ 25,30	R\$ 102,00		
19	REQUISICÃO DE EXAMES 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	20	R\$ 25,30	R\$ 510,00		
20	FICHA DE VISITA - FINASA 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	10	R\$ 25,30	R\$ 255,00		
21	CONTROLE DE VEÍCULOS 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	10	R\$ 25,30	R\$ 255,00		
22	TERMO DE COMPROMISSO 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	20	R\$ 25,30	R\$ 510,00		
23	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTI-VEICULAR 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	28	R\$ 25,30	R\$ 714,00		
24	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	30	R\$ 25,30	R\$ 765,00		
25	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	20	R\$ 25,30	R\$ 510,00		
26	LAUDO P/ SOLIC. DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO - 100 fs 75gr	BLC	20	R\$ 25,30	R\$ 510,00		
27	RECEITUÁRIO DE NOTIFICAÇÃO B (NUMERADO) - 053 fs 75gr	BLC	110	R\$ 25,30	R\$ 2.805,00		
28	FAIXADA EM LONA MEDINDO 2,50MX1,20M COM ANIMAÇÃO DE BANNER	BANNER	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00		
29	ADESIVO REDONDO MEDINDO 5cmx5cm	UNID.	1000	R\$ 0,30	R\$ 500,00		
30	ADESIVO RETANGULAR MEDINDO 6cmx4cm	UNID.	1000	R\$ 0,30	R\$ 500,00		
31	ADESIVO RETANGULAR MEDINDO 6cmx4cm	UNID.	1000	R\$ 0,30	R\$ 500,00		
32	CRÁCHA COLORID 4X0 - 6cmX10cm C/ SUPORTE E BORDÃO	UNID.	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00		
33	CARIMBO (TAMANHO MÉDIO) AUTOMÁTICO	UNID.	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00		
34	RECEITUÁRIO (SIMPLES) 15x20cm - 100 fs - 75gr	BLC	15	R\$ 14,30	R\$ 217,50		
35	REQUISICÃO DE EXAMES LABORATORIAS - 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	6	R\$ 25,30	R\$ 153,00		
36	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL AZUL (2 VAS) 15x20cm - 100 fs - 75gr	BLC	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00		
37	BLOCOS P/ MARCAÇÃO DE ULTRASSOM 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	3	R\$ 25,30	R\$ 76,50		
38	REQUISICÃO DE EXAMES 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	5	R\$ 25,30	R\$ 127,50		
39	ATENDIMENTO DOMICILIAR PARA O SAD 30x20cm - 100 fs 75gr	BLC	10	R\$ 25,30	R\$ 255,00		
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 18.777,00</b>		

N. CONÇALVES DE SOUSA  
(GRAFICA SAO MIGUEL)

Dom Pedro/MA, 19 de abril de 2021

*Joel Pinheiro de Assunção*  
**JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO**  
 Presidente da Comissão

*Adriana Ribeiro Filho*  
**ADRIANA RIBEIRO FILHO**  
 Equipe de Apoio

*Maria Sheila Silveira Assunção*  
**MARIA SHEILA SILVEIRA ASSUNÇÃO**  
 Equipe de Apoio